

Remissyttrande över Naturvårdsverkets skrivelse 2023-11-30 gällande Naturvårdsverkets förslag till nationalpark i Nämdöskärgården, med Ärendenummer: NV-02554-18

Skärgårdspartiet är ett ideologiskt obundet parti vars syfte bl.a. är att öka Värmdöbornas möjlighet att påverka sin omgivning. En av partiets bärande idéer är att medborgarna ska ges möjlighet till dialog och medverkan vid förändringar som påverkar deras vardag.

Så har det inte skett i arbetet med framtagande av förslaget till Nationalpark. Skärgårdspartiet föreslår därför att projektet pausas för att få en bättre förankring.

Detta yttrande avser inte vår syn på bildande av Naturreservat eller inte utan handlar enbart om bristen på bred förankring under arbetets gång. En brist som Naturvårdsverket, länsstyrelsen och Värmdö kommun står för.

I Förslaget anges att projektet haft kontakt med myndigheter, intresseorganisationer, föreningar och allmänhet. Syftet ska ha varit att inhämta kunskap och erfarenheter för att utforma förslaget. Vidare anges att det har genomförts informationsmöten för allmänheten, markägare, olika föreningar och grupper. Detta stämmer dåligt med verkligheten. Förankringen är långt ifrån tillfredsställande.

Inför förslaget har mycket stora delar av boende, fastighetsägare, näringsidkare och andra berörda lämnats utanför den kontaktyta som kommun, länsstyrelse och Naturvårdsverket har ansvar för. Naturvårdsverket hänvisar till Länsstyrelsen. Länsstyrelsen hänvisar till kommunen. Kommunen hänvisar till den dialog som genomfördes inför uppdatering av Översiktsplanen. En dialog som inte kan jämföras med en dialog inför bildandet av en Nationalpark. Kommunen har i övrigt *inte* fört tillräckliga dialoger med lokalbefolkning, företag eller lokala organisationer. Kommunen hänvisar också till Skärgårdsrådet, ett råd som enbart representerar en enda förening i Nämdö skärgård.

Det som har genomförts är en s.k. omlandsanalys med stöd från Tillväxtverket. Ett steg i rätt riktning men där resultaten inte ens finns med eller redovisas i förslaget till Nationalpark.

Vi vet i dag att boende i skärgården känner sig överkörda och har synpunkter på nationalparksbildandet. I en så viktig fråga, och som berör så många medborgare och fastighetsägare, bör en betydligt bättre förankring ske. Utan en ordentlig förankring blir det aldrig en bra Nationalpark. Det innebär samtidigt mycket dålig PR för Naturvårdsverket, Länsstyrelsen och kommunen.

I Naturvårdsverkets riktlinjer ska redovisas vad de boende, företag och organisationer tycker om bildandet av en nationalpark. Så har inte skett i detta fall. Det är inte bara Naturvårdsverket som har gjort ett dåligt jobb. Kommunen har inte heller tagit ansvar för detta.

Skärgårdspartiet föreslår att bildandet av Nationalparken pausas för att bättre förankra projektet inom dessa grupper och att för uppfylla Naturvårdsverket egna riktlinjer för hur arbetet bör gå till.

Skärgårdspartiet 2024-02-26

Fredrik Zetterberg, ordförande, tel 076 044 06 99

Anders Gullander, Politisk sekr, tel 070 345 60 66